
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: RM EXP N° 11544/09 - VALIDEZ NAC. TÍTULO - PROV. BUENOS AIRES.

 
VISTO la Ley de Educación Nacional N° 26.206, la Decisión Administrativa N° 315 del 13 de marzo de
2018, las Resoluciones Ministeriales N° 484 del 6 de mayo de 2008, N° 1892 del 28 de octubre de 2016 y
N° 2470 del 23 de mayo de 2017, las Resoluciones del CONSEJO FEDERAL DE EDUCACIÓN N° 24 del
7 de noviembre de 2007, N° 74 del 16 de diciembre de 2008, N° 83 del 30 de julio de 2009 y N° 183 del 26
de septiembre de 2012, el Expediente Nº 11544/09 del registro del entonces MINISTERIO DE
EDUCACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 115, inciso g) de la Ley 26.206 prevé que el Poder Ejecutivo Nacional, a través de esta
Cartera Ministerial deberá otorgar Validez Nacional a los títulos y certificaciones de estudios.

Que la Decisión Administrativa N° 315/18 establece como responsabilidad primaria de la DIRECCIÓN DE
VALIDEZ NACIONAL DE TÍTULOS Y ESTUDIOS entender en las tramitaciones para el otorgamiento
de validez nacional de los títulos y certificados de las propuestas educativas existentes en el país.

Que la Resolución Ministerial N° 484/08 crea en el ámbito del Ministerio de Educación el REGISTRO
FEDERAL DE INSTITUCIONES Y OFERTAS DE FORMACIÓN DOCENTE, administrado por el
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN DOCENTE.

Que la Resolución Ministerial N° 1892/16 establece los componentes básicos exigidos y los procedimientos
para la solicitud de la validez nacional de los títulos y certificados correspondientes a estudios presenciales
de Formación Docente para todos los niveles y modalidades previstos por la Ley N° 26.206.

Que la Resolución Ministerial N° 2470/17 modifica los términos de la Resolución Ministerial N° 1892/16
en lo concerniente a la emisión de los títulos y certificados correspondientes a estudios presenciales de
Formación Docente.

Que la Resolución CFE Nº 24/07 aprueba el documento “Lineamientos Curriculares Nacionales para la
Formación Docente Inicial”.

Que la Resolución CFE N° 74/08, modificatoria de la Resolución CFE Nº 24/07 aprueba la nueva nómina
de Titulaciones para las carreras de Formación Docente.

Que la Resolución CFE N° 83/09, aprueba la nómina de Titulaciones para las carreras de Profesorado de



Educación Superior.

Que la Resolución CFE N° 183/12, aprueba las modificaciones del “Cuadro de Nominaciones de Títulos”
aprobado por la Resolución CFE N° 74/08 para las carreras de Formación Docente.

Que por el Expediente Nº 11544/09 las autoridades educativas del DIRECCIÓN GENERAL DE
CULTURA Y EDUCACIÓN DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES solicitan la Validez Nacional de
los estudios de Formación Docente conducentes al título de “PROFESOR/A DE EDUCACIÓN INICIAL”.

Que las autoridades jurisdiccionales han emitido los actos administrativos de aprobación de la mencionada
carrera.

Que los equipos técnicos de la DIRECCIÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TÍTULOS Y ESTUDIOS y
del INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN DOCENTE han producido los respectivos informes.

Que la COMISIÓN FEDERAL DE EVALUACIÓN ha producido los DICTAMENES N° 77/16 y N° 26/18
emitiendo informes favorables para las solicitudes de validez nacional presentadas por la jurisdicción.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS ha tomado la intervención que le compete.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la Ley de Ministerios (t.o.1992) y
sus modificatorias.

 

Por ello,

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar validez nacional a los títulos y certificados correspondientes a los estudios de
Formación Docente conducentes al título de “PROFESOR/A DE EDUCACIÓN INICIAL”, aprobado por
la Resolución de la Dirección General de Cultura y Educación N° 4154/07, de la PROVINCIA DE
BUENOS AIRES, emitidos por las instituciones educativas y para las cohortes que se consignan en el
Anexo (IF-2018-49220790-APN-DATA#MECCYT) de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- La autoridad jurisdiccional educativa deberá consignar en los títulos y certificados
mencionados en el ARTÍCULO 1º, las normas jurisdiccionales de aprobación y la presente Resolución,
como normativa de Validez Nacional.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese a la jurisdicción educativa correspondiente, al INSTITUTO NACIONAL
DE FORMACIÓN DOCENTE y gírese a la DIRECCIÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TÍTULOS Y
ESTUDIOS. Cumplido, archívese.





República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Anexo

Número: 

Referencia: ANEXO- EXPTE. N° 11544/09 (REG. D. Va. N. T. y E. Nº 0511/09). VALIDEZ NACIONAL DEL TÍTULO DE: 
“PROFESOR/A DE EDUCACIÓN INICIAL”. BUENOS AIRES.

 
Expte. N° 11544/09

Provincia de BUENOS AIRES

 

INSTITUTO LOCALIDAD CUE TÍTULO
COHORTES DE

ALCANCE
NORMATIVA JURISDICCIONAL

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 89 “Dr. Rene
Favaloro”

Mar de Ajo 060767300

Profesor/a de
Educación Inicial

 

2015 y 2017

 

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15 y N°
1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 9
La Plata 060643700

Profesor/a de
Educación Inicial

 

2015 a 2017

Inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 17 La Plata 060899100

Profesor/a de
Educación Inicial

 

2015 a 2016

Inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Escuela Normal Superior
N° 170 “Emilio Valentín

Alavedra”
Maipú 060199200 Profesor/a de

Educación Inicial 2015

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15

Instituto Superior de
Formación Docente

N° 167

Tres Arroyos 060604200 Profesor/a de
Educación Inicial 2015

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 92
“Alicia Moreau de Justo”

Laprida 060972200

Profesor/a de
Educación Inicial

 
2015

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 73
“Rosario Vera Peñaloza”

Guamini 061128600

Profesor/a de
Educación Inicial

 
2015

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15

Anexo del Instituto
Superior de Formación Tres Lomas 061375801

Profesor/a de
Educación Inicial 2015

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y



Docente N° 146  
Disposición de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 146 Unidad
Académica

Salliquello 061375800

Profesor/a de
Educación Inicial

 
2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior Nº 10/16 y N°
1/17

Anexo N° 1- Instituto
Superior de Formación

Docente y Técnica N° 74
Pila 060452401

Profesor/a de
Educación Inicial

 
2015

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 50 Berazategui 061029200

Profesor/a de
Educación Inicial

 
2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 54
“Victoria Olga Cossettini”

Estanislao Severo

Zeballos
060852100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica Nº 83

San Francisco
Solano 060662400 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

 

Instituto Superior de
Formación Docente Nº

104
Quilmes 060772500 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica Nº 35 “Profesor
Vicente D’Abramo”

Monte Grande 060903000 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 53
Glew 060807100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 99 Alejandro Korn 061149700 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 39 Vicente López 060970600 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº

117 “J. G. Artigas”
San Fernando 060188800 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 



Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 34

“Prof. Héctor Medici”

Ciudad Jardín
Lomas de Palomar 060577400 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº

113 “E.E. U.U. de
América”

Gral. San Martín 060860200 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 29

“Prof. Graciela Gil”
Merlo 061083100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 45 Haedo 060620000 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior N° 108
“Manuel Dorrego” Morón 061118600 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N°

110 “Mercedes Lasala y
Riglos”

Mariano Moreno 060961900 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Escuela Normal Superior
“Domingo F. Sarmiento”
Instituto de Formación

Docente N° 112

San Miguel 060633100 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Escuela Normal Superior
N° 137 “Cap. Gral. Justo

José de Urquiza”
Mercedes 060609300 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N°

141
Luján 060231500 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica Nº 44
General Las Heras 060574400 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N°
107- Escuela Normal

Superior “José Manuel
Estrada”

Cañuelas 061377200 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y
Técnica Nº 15 “Prof.

Bertha Luisa Marquehoss”

Campana 060591300 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 



Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 55
Belén de Escobar 061066500 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 51 Pilar 060837500 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº

115 “Marcos Sastre”
Baradero 061168400 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Escuela Normal Superior
en Lenguas Vivas “Rafael

Obligado”- Instituto
Superior de Formación

Docente N° 128

San Nicolás de los
Arroyos 060680100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N°

121 de Pergamino
Pergamino 060804800 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 124
Colón 060956100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N°

125 “Nicolás Avellaneda”
Rojas 061172600 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 14 Lincoln 060951200 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Escuela Normal Superior-
Instituto Superior de

Formación Docente Nº
129

Junín 061114900 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 60 Los Toldos 060339300 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 67 Chacabuco 060350400 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 4 9 de julio 061491800 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 



Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 6 Chivilcoy 060743200 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 80
Carlos Casares 060233900 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 13 “Escribano
Hipólito Delfor Peña”

Pehuajo 061061600 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 61 Carlos Tejedor 060630200 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 71 Pellegrini 060791000 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N

°144
Trenque Lauquen 060271000 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnico Nº 145
General Villegas 060358900 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y
Técnica N° 57- Sede

Chascomús 060595600 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 66
“Juan Manuel de Rosas”

San Miguel del
Monte 060176600 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17
Unidad Académica
“Domingo Faustino

Sarmiento”

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 87

Ayacucho 060950000 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº
169 “Domingo Faustino

Sarmiento”

General Juan
Madariaga 061158200 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 19 Mar del Plata 060559400 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 



Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 63

“Malvinas Argentinas”
Coronel Vidal 060798600 Profesor/a de

Educación Inicial 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 10/16 y N°

1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 212
Ranchos 062327500 Profesor/a de

Educación Inicial 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior Nº 10/16 y N°
1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 81 Miramar 060345800 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N°
166 “Gral. José de San

Martín”

Tandil 061374000 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 31
Necochea 061288100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 32
Balcarce 060613400 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior N° 13/15, 

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 65
San Cayetano 061190700 Profesor/a de

Educación Inicial 2017

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 68 González Chávez 060661000 Profesor/a de

Educación Inicial 2016

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior Nº 10/16

Instituto Superior de
Formación Docente N°

62- “Iris A. Galisteo”
Coronel Dorrego 060974700 Profesor/a de

Educación Inicial 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior Nº 10/16 y N°

1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica Nº 158
Coronel Pringles 060702400 Profesor/a de

Educación Inicial 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior Nº 10/16 y N°

1/17

Instituto Superior de
Formación Docente

Nº 3 “Julio César Avanza”

Bahía Blanca 060787700 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 25

Carmen de
Patagones 060594100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y



Formación Docente

Nº 79

Punta Alta 060547600 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior Nº 13/15, N°
10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 72

General

Lamadrid
060909700 Profesor/a de

Educación Inicial 2015

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15

Instituto Superior de
Formación Docente

Nº 160 “Dr. Julio César
Lovecchio”

Coronel Suárez 060930800 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior N° 16 Saladillo 060950100 Profesor/a de
Educación Inicial 2017

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N

°153
Lobos  060448600 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 2
Azul 060957100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnico N° 162
Tornquist 061190300 Profesor/a de

Educación Inicial 2016

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 10/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 152
Las Flores 061377800 Profesor/a de

Educación Inicial 2016

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 10/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 76
General Alvear 060953400 Profesor/a de

Educación Inicial 2016

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 10/16

Instituto Superior de
Formación Docente

Nº 28

25 de Mayo 060638400 Profesor/a de
Educación Inicial 2016

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior  Nº 10/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 37
Darregueira 060670900 Profesor/a de

Educación Inicial 2016

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior  Nº 10/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica Nº 27

San Carlos de
Bolívar 060761200 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 91 Tapalque 060738300 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y Hurlingham 061684200 Profesor/a de 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07,

Disposición de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°



Técnica N° 209 Educación Inicial 114/15 y Disposiciones de la
Dirección de Educación Superior N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica Nº 49
Coronel Brandsen 060786800 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 58
Magdalena 060106500 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 94
“Roberto Themis Speroni”

City Bell 060900000 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N°

96- Escuela Normal
Superior N° 2 “Dardo

Rocha”

La Plata 060073300 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto de Formación
Docente N° 90 Verónica 060067400 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 y 2017

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 136
Ensenada 060143200 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 1 Piñeyro 061098300 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N°

100 “Próspero G.
Alemandri”

Avellaneda 061029300 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 11 Lanús 060970900 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 18 Bandfield 060686800 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior N° 102 Bandfield 061076800 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnico N° 103
Lomas de Zamora 061069100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  



Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 56
Gonzalez Catán 060851300 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 88

“Paulo Freire”
San Justo 061044100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N°

105
Ciudad Evita 061192500 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto de Formación
Docente y Técnica N° 24

“Bernardo Houssay”
Bernal 061070400 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15, Nº

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 64 América 060666600 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior  Nº 10/16 y

N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 164

Florentino
Ameghino 062315000 Profesor/a de

Educación Inicial 2016

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior  Nº 10/16

Instituto Superior de
Formación Docente N°

133
General Pinto 060021900 Profesor/a de

Educación Inicial 2016

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior  Nº 10/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 211
Vedia 062318700 Profesor/a de

Educación Inicial 2016

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior  Nº 10/16

Escuela Normal Superior
“Gral. Don José de San

Martín” Instituto Superior
de Formación Docente y

Técnica N° 126

Salto 060770900 Profesor/a de
Educación Inicial 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior  Nº 10/16 y

N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 138
Capitán Sarmiento 060797800 Profesor/a de

Educación Inicial 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 36 José C. Paz 060013800 Profesor/a de

Educación Inicial 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto “Dr. Pedro Díaz
Pumará” Benito Juárez 060642400 Profesor/a de

Educación Inicial 2014 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión

Privada Nº 220/14,

N° 114/15,

N° 180/16 y N° 307/16



Instituto Superior “Dr.
Eduardo Braun

Menéndez”
Berazategui 060993300 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto “San José” Nivel
Superior DIPREGEP 4527 Navarro 060774800 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Incorporado San
José Tandil 061000800 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica “Santa María de
la Asunción”

San Antonio de
Areco 060646100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior del
Libertador Lomas de Zamora 062102200 Profesor/a de

Educación Inicial 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión

Privada N° 180/16 y

N° 307/16

Instituto Superior “El
Devenir” Don Torcuato 062074800 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto “Municipal de
Formación Superior” San Isidro 061614600 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior de
Formación Docente Perito

Moreno
Martinez 062111400 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica “Sagrado
Corazón de Jesús”

Boulogne Sur Mer 062111500 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto “Santa Ana” General Pacheco 060836300 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto “Pedro Poveda” Vicente López 061620400 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior de
Formación y Desarrollo

Humano
Adrogué 061693600 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión



Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°
307/16

Instituto Superior de
Formación Docente
“Canónigo Guido de

Andreis”

La Plata 060724100 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior “La
Anunciación de la
Santísima Virgen”

Ringuelet 060879500 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior “Fray
Mamerto Esquiú” City Bell 060307300 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior del
Profesorado “Pbro. Dr.
Antonio María Saenz”

Lomas de Zamora 060830800 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior del
Profesorado “Juan

Nepomuceno Terrero”
La Plata 060641200 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16
Instituto Superior de
Formación Docente,

Apoyo

y Perfeccionamiento
Educativo I.A.P.E.

Lanús

(Este y Oste)
061021700 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto San José Muñiz 060008500 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto “José C. Paz” José C. Paz 060563800 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Nuestra Señora
del Socorro San Pedro 060813300 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Escuela Modelo “Gral.
Belgrano” Ituzaingo 060047100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Fundador Don
Francisco de Merlo Merlo 061007900 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Domingo San Antonio de 060904700 Profesor/a de 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección



Faustino Sarmiento Padua Educación Inicial Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto IDRA Mar del Plata 061574000 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto del Profesorado
“Francisco de Paula

Robles”
Dolores 060610100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior del
Profesorado Junín Junín 061077500 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica “Santísima Virgen
Niña”

Alberti 060953500 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior “María
Auxiliadora” Bahía Blanca 060195100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior “Padre
Elizalde” Ciudadela 061140700 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior “Manuel
Belgrano” Tristán Suárez 060104200 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto de Educación
Integral de Munro Munro 060736500 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior “Pablo
Antonio Pizzurno” Isidro Casanova 061535900 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión

Privada N° 114/15,

N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior “Pbro.
José Mario Pantaleo” González Catán 061541000 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior de
Formación Docente

“Santo Domingo”
Ramos Mejía 060707600 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16
Resolución de la Dirección General de



Instituto Superior “San
Luis Gonzaga” Tapiales 061493500 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección

Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior de
Formación Docente

“Nuestra Señora de Luján”
Luján 061335400 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior de
Formación Docente

“Sagrado Corazón de
Jesús”

Hurlingham 060927700 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto “Canossiano San
José” Berisso 061134900 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Nuestra Señora
del Perpetuo Socorro Quilmes 060776700 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior “Santa
Lucía” Florencio Varela 060254600 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Ramallo Ramallo 060656000 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior “Madre
María Luisa Clarac”

Gregorio de
Laferrere 060800900 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior “María
Madre Nuestra” Manuel Alberti 061123100 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior de
Formación Docente

“Pablo VI”
Mar del Plata 060920900 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior de
Formación Técnica

Profesional “Gral. Manuel
Belgrano”

Mar del Plata 060056600 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior del
Partido de la Costa Santa Teresita 062085300 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16



Instituto Inmaculada
Concepción Quilmes 061343800 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Sagrado Corazón General San Martín 061071000 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior “Nuestra
Señora del Buen Viaje” Morón 060553600 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto “Evangélico de
Educación Superior” José C. Paz 060579800 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica “Frederic Chopin”
Pilar 062085400 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto “Nuestra Señora
del Rosario” Olavarria 060998800 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior de
Formación Docente
“Sagrada Familia”

Zárate 060533800 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2016 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión

Privada N° 114/15 y

N° 180/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica Andersen
General Pacheco 062276700 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación de Gestión
Privada N° 114/15, N° 180/16 y N°

307/16

Instituto Superior de
Formación Docente N°
139 “Mariano Moreno”

Carmen de Areco 060056200 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y
Técnica N° 20- Anexo

General Arenales

Arribeños 061115101 Profesor/a de
Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 48

(Anexo Huanguelen)
Huanguelen 060596501 Profesor/a de

Educación Inicial 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 4154/07 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior N° 13/15,  

Nº 10/16 y N° 1/17

 

 



Juan Pablo Bensadon

A/C de la Dirección de Validez Nacional de Títulos y Estudios


	RM 181-19
	RM 181-19a

	numero_documento: RESOL-2019-181-APN-MECCYT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Martes 22 de Enero de 2019
	usuario_0: Alejandro Finocchiaro
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología


